R E Q U E R I M E N T O  Nº. 495
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/6/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Convívio Park Residencial localiza-se à margem direita da Rodovia Marechal Rondon – SP 300, sentido São Paulo – Interior;

CONSIDERANDO que na altura do Km 245,3 de referida rodovia existe um acesso interligando aquele bairro à mesma;

CONSIDERANDO que membros do Departamento de Estradas de Rodagem – DER efetuaram a colocação de defenso impedindo que moradores do Convívio Park Residencial acessem a pista de rolamento da rodovia com seus veículos, cujo acesso facilita o deslocamento ao município de Botucatu,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor  Superintendente do DER, ENGº. PEDRO RICARDO F. BLASSIOLI, solicitando informar o motivo do fechamento do acesso existente na altura do Km 245,3 da Rodovia Marechal Rondon – SP 300, sentido São Paulo – Interior, através do qual alguns moradores do Convívio Park Residencial se utilizavam para dirigir-se à região central do município de Botucatu, utilizando-se da pista de rolamento da rodovia.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de junho de 2006.

Vereador  Autor REINALDINHO
PL